Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ
26.12.2022г.                                                                                             № 569
Об участии в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников 2022-223 учебного года

       В соответствии с Приказами Минобразования Ростовской области от 07.12.2022 № 1235 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2022/2023 учебном году» и от 22.12.2022 № 1299 «О сроках и местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в2022/2023 учебном году». Порядком ВсОШ и требованиями к организации и проведению регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (прилагаются). Региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году будет проведен в соответствии с установленными Минпросвещения России сроками (с 10 января по 22февраля 2023 года) по 24 общеобразовательным предметам на площадках ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха», ФГАОУ ВО «Южный федеральный университет», ФГБОУ ВО «Донской государственный технический университет» и МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи» (приложение № 2). На основании введенных Минпросвещения России временных регламентов проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников начало всех олимпиад — 9.00, начало регистрации  олимпиады - 8.00.
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений района: МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска Боженко И.А., МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска Перфиловой Л.П., МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска Крахмалец Т.Г., МБОУ Красноярской СОШ Семикопенко И.А.., МБОУ Саркеловской СОШ Солоновичу С.Л.:

1.1. направить участников (победителей муниципального этапа)  для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года в соответствии со списком (приложение № 1) и сроками проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году (приложение № 2);

1.2. обеспечить в срок не позднее 30.12.2022 сбор письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в региональном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi61.ru с указанием сведений об участниках (по форме, приложение № 2 и передачу этих заявлений в РМК отдела образования Администрации Цимлянского района не позднее 10.01.2023г.
1.3. в случае отказа от участия в региональном этапе ВсОШ, предоставить объяснительные записки с указанием уважительной причины заведующему отделом образования И.В. Антипову;

1.4. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в пути следования и во время олимпиады;

1.5. обеспечить проведение с участниками олимпиады инструктажей по технике безопасности, ПДД, правилам безопасного поведения в транспорте, общественных местах, чрезвычайных ситуациях;

1.6. участники олимпиады должны иметь с собой:

- копию приказа общеобразовательной организации о направлении обучающихся на региональный этап по образовательному предмету и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников,

- приказ образовательного учреждения о возложении на сопровождающих лиц ответственности за жизнь и здоровье учащихся в пути, местах проведения олимпиады;

- оригинал паспорта или свидетельство о рождении;

- одну чистую тетрадь, 12 листов;

- заполненную анкету участника регионального этапа;

- медицинскую справку на каждого участника с отметкой врача о допуске к участию в олимпиаде (пояснения по медсправкам в приложении № 3). Участники, не предоставившие при регистрации вышеперечисленные

документы (предоставившие неполный комплект документов), к олимпиаде не допускаются. Начало регистрации на все олимпиады в 08 часов 00 минут, начало олимпиад в 9 часов 00 минут.

 2. Районному методическому кабинету итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года разместить на сайте отдела образования
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района                                   И.В. Антипов
Карулина Любовь Игоревна,

8(863)91 2-12-05
Приложение № 1

Список участников (победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады), направляемых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года

	Предмет
	ФИО участника
	ОУ
	Класс
	Ответственный сопровождающий

	Химия 26,27 января 2023года

	Сиваш Александр Никитич
	МБОУ лицей №1
	11

	Немецкий язык

13, 14 января 2023 года
	Квинт Эмма Александровна
	МБОУ лицей №1
	9

	Маркина Ксения Вячеславовна
	МБОУ лицей №1
	10

	Хмелевский Кирилл Александрович
	МБОУ лицей №1
	11

	Ковалева Виктория Сергеевна
	МБОУ СОШ №2
	10

	Кот Анна Алексеевна
	МБОУ СОШ №3
	10

	Летченко Елена Владимировна
	МБОУ СОШ №3
	11

	Скирдина Анжелика Витальевна
	МБОУ Саркеловская СОШ
	10

	Чепуркова Алиса Геннадьевна
	МБОУ Саркеловская СОШ
	9

	Чуйко Мирослава Александровна
	МБОУ Красноярская СОШ
	11

	История
 24, 25 января
2023 года
	Трегубова Галина Олеговна
	МБОУ СОШ №2
	10